

MIDTJYSK MØRTELFABRIK

A.M.B.A.

Sandagervej 32, 7400 Herning

CVR-nr. 79 13 18 14

Årsrapport

1. januar - 31. december 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2026.

Anders Rasmussen
Dirigent



	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

MIDTJYSK MØRTELFABRIK A.M.B.A.
Sandagervej 32
7400 Herning

CVR-nr.: 79 13 18 14
Hjemsted: Herning
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Max Vallebæk Christensen, Stenbjergkvarteret 39
René Bay Lodahl, Solvænget 26
Erik Dalbjerg Jensen, Hollingholtvej 2
Søren Kirkegaard Jacobsen, Munkgårdkvarteret 261
Morten Hedegaard Krabbe, Nygade 1

Revision

RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Søren Frichs Vej 36 L
8230 Aabyhøj

Bankforbindelse

Spar Nord, Dalgasgade 30, 7400 Herning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive mørtelfabrik og dermed beslægtet virksomhed, herunder salg af granitskærver, fliser m.v.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.352.774 mod 2.385.894 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 549.668 mod 667.035 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

I forbindelse med dette års regnskabsudarbejdelse er der konstateret en væsentlig fejl i de foretagne afskrivninger på produktionsanlæg og maskiner, idet de foretagne afskrivninger ikke i fuldt omfang har været i overensstemmelse med anlægskartoteket og den anvendte regnskabspraksis.

Den væsentlige fejl har medført følgende korrektioner på sammenligningstallene:

- Produktionsanslæg og maskiner er reduceret med t. kr. 401 pr. 31. december 2024.
- Årets resultat før skat er reduceret med t. kr. 200, mens årets resultat efter skat er reduceret med t. kr. 157.
- Egenkapitalen pr. 31. december 2024 er reduceret med t. kr. 313.

Ovenstående korrektioner er indregnet direkte på sammenligningstallene.

Af den samlede korrektion, jf. ovenfor, er der en reduktion i egenkapitalen på t. kr. 157 og en reduktion i produktionsanlæg og maskiner på t. kr. 200, som vedrører regnskabsår forud for sammneligningsåret, og som derfor er indregnet direkte på egenkapitalen primo sammenligningsåret.

Egne kapitalandele

I henhold til vedtægterne udsteder og tilbagekøber andelselskabet andelsbeviser i takt med ind- og udtræden af andelshavere. Andelsbeviserne har en nominel værdi på 10.000 kr., og de udstedes og tilbagekøbes til den regnskabsmæssige indre værdi i selskabet. I regnskabsåret har selskabet tilbagekøbt et andelsbevis, der er tilbagekøbt til kursen ultimo 2024. Tilbagekøbet medfører en reduktion i egenkapitalen med samlet 141 t. kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Bruttofortjeneste	1.352.774	2.385.894
Distributionsomkostninger	497.211	-215.218
Administrationsomkostninger	-809.598	-994.953
Driftsresultat	1.040.387	1.175.723
Andre finansielle indtægter	2.378	4.972
2 Øvrige finansielle omkostninger	-334.824	-324.602
Finansiering netto	-332.446	-319.630
Resultat før skat	707.941	856.093
Skat af årets resultat	-158.273	-189.058
Årets resultat	549.668	667.035
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	549.668	667.035
Disponeret i alt	549.668	667.035

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	7.499.858	7.867.008
4 Produktionsanlæg og maskiner	3.378.830	3.680.509
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	8.925
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.878.688</u>	<u>11.556.442</u>
6 Deposita	24.000	24.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>24.000</u>	<u>24.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.902.688</u>	<u>11.580.442</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	362.349	690.177
Fremstillede varer og handelsvarer	4.859.375	5.198.032
Varebeholdninger i alt	<u>5.221.724</u>	<u>5.888.209</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.857.849	2.462.607
Udskudte skatteaktiver	2.411	10.578
Andre tilgodehavender	0	421.802
Periodeafgrænsningsposter	26.417	112.311
Tilgodehavender i alt	<u>2.886.677</u>	<u>3.007.298</u>
Likvide beholdninger	185.240	6.168
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.293.641</u>	<u>8.901.675</u>
Aktiver i alt	<u>19.196.329</u>	<u>20.482.117</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	650.000	660.000
Overkurs ved emission	42.086	173.519
Overført resultat	<u>9.575.542</u>	<u>9.025.874</u>
Egenkapital i alt	<u>10.267.628</u>	<u>9.859.393</u>
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	<u>2.114.775</u>	<u>2.407.802</u>
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.114.775</u>	<u>2.407.802</u>
8 Kortfristet del af langfristet gæld	457.657	579.600
Gæld til pengeinstitutter	3.431.033	5.209.320
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.388.872	1.597.880
Selskabsskat	36.106	32.552
Anden gæld	<u>1.500.258</u>	<u>795.570</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.813.926</u>	<u>8.214.922</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>8.928.701</u>	<u>10.622.724</u>
Passiver i alt	<u>19.196.329</u>	<u>20.482.117</u>

1 Medarbejderforhold

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	4.078.090	3.145.748
Pensioner	443.973	439.882
Andre omkostninger til social sikring	<u>138.456</u>	<u>99.411</u>
	<u>4.660.519</u>	<u>3.685.041</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>8</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>334.824</u>	<u>324.602</u>
	<u>334.824</u>	<u>324.602</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2025	<u>13.422.679</u>	<u>13.422.679</u>
Kostpris 31. december 2025	<u>13.422.679</u>	<u>13.422.679</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	-5.555.671	-5.185.531
Årets afskrivninger	<u>-367.150</u>	<u>-370.140</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	<u>-5.922.821</u>	<u>-5.555.671</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	<u>7.499.858</u>	<u>7.867.008</u>

	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2025	11.831.541	11.831.541
Tilgang i årets løb	347.990	0
Afgang i årets løb	<u>-30.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2025	<u>12.149.531</u>	<u>11.831.541</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	-8.151.032	-7.430.849
Årets afskrivninger	<u>-619.669</u>	<u>-720.183</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	<u>-8.770.701</u>	<u>-8.151.032</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	<u>3.378.830</u>	<u>3.680.509</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>3.106.230</u>	<u>3.522.741</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2025	<u>361.115</u>	<u>361.115</u>
Kostpris 31. december 2025	<u>361.115</u>	<u>361.115</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	-352.190	-345.335
Årets afskrivninger	<u>-8.925</u>	<u>-6.855</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	<u>-361.115</u>	<u>-352.190</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	<u>0</u>	<u>8.925</u>
6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2025	<u>24.000</u>	<u>24.000</u>
Kostpris 31. december 2025	<u>24.000</u>	<u>24.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	<u>24.000</u>	<u>24.000</u>

	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2025	660.000	670.000
Salg af minoritetsandele	<u>-10.000</u>	<u>-10.000</u>
	<u>650.000</u>	<u>660.000</u>

Andelskapitalen er fordelt i 65 andelsbeviser á nominelt 10 tkr. Den regnskabsmæssige kursværdi pr. andelsbevis udgør 157.837 kr.

8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt	Kortfristet del af lang-	Langfristet
	31/12 2025	fristet gæld	gæld
	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2025</u>
Leasingforpligtelser	<u>2.572.432</u>	<u>457.657</u>	<u>2.114.775</u>
	<u>2.572.432</u>	<u>457.657</u>	<u>2.114.775</u>

Af virksomhedens samlede gæld forfalder 0 t.kr. efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til selskabets pengeinstitut, 3.431 t.kr., er der tinglyst ejerpantebreve på 500 t.kr. og 4.287 t.kr. med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2025 udgør 7.500 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.431 t.kr., har selskabet derudover tinglyst fordringspant på 300 t.kr. med pant i simple fordringer, som pr. 31. december 2025 har en regnskabsmæssig værdi på følgende:

	<u>t.kr.</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.858

10. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Ud over finansielle leasingkontrakter er der indgået lejeaftale vedr. leje af oplagsplads med årlig leje på ca. 124 t.kr. Lejemålet har et opsigelsesvarsel på 12 måneder. Eventualforpligtelsen i opsigelsesperioden udgør ca. 124 t.kr.